
第２号議案

（単位：円）

予算額 決算額 差　 異 備　　　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1．事業活動収入

① 入会金収入 90,000 90,000 0

入会金収入 90,000 90,000 0 賛助会員3社×＠30,000円

② 会費収入 22,098,000 21,871,000 227,000

正会員会費収入 21,798,000 21,511,000 287,000 4月～3月会費(＠3,500円×6,146名）

賛助会員会費収入 300,000 360,000 △ 60,000 12社×＠30,000円

③ 事業収入 41,739,000 52,322,022 △ 10,583,022

管理建築士講習会収入 4,190,000 5,577,119 △ 1,387,119
第3期（業務委託費@6,700円×598名・会場費）
第4期（業務委託費@6,700円×171名・会場費）

建築士定期講習会収入 3,735,000 4,048,611 △ 313,611
第2期（業務委託費@6,470円×342名・会場費）
第4期（業務委託費@6,470円×252名・会場費）

3,000,000 2,805,750 194,250 受講料，テキスト代，標識代，登録料

810,000 822,000 △ 12,000
開設研修会（＠12,000円×12名・＠15,000円×32名）
3/18「建築構造設計指針2010」講習会（＠2,000円×99名）

耐震診断業務収入 22,400,000 24,879,750 △ 2,479,750 耐震診断判定料

4,904,000 6,697,600 △ 1,793,600
１級＠17,000円×294件・２級・木造＠12,000円×132件
事務所登録照明手数料＠400円×289名

建築相談業務収入 1,000,000 693,123 306,877 現場調査6件

受託業務収入 1,200,000 5,593,800 △ 4,393,800 サポートセンター業務（＠100,000円×12ヶ月分）

図書・印刷物頒布収入 500,000 1,204,269 △ 704,269 図書販売料

④ 補助金等収入 650,000 800,000 △ 150,000

日事連補助金収入 650,000 600,000 50,000 キャンペーン助成金

関ブロ補助金収入 0 200,000 △ 200,000 関東甲信越ブロック協議会補助金

⑤ 雑収入 210,000 370,260 △ 160,260

受取利息収入 10,000 1,243 8,757 預金利息

雑収入 200,000 369,017 △ 169,017 「賠償責任保険」取扱事務手続き，会報しなの代他

⑥ 繰入金収入 1,930,000 1,930,000 0

780,000 780,000 0 木造住宅特別会計より負担金

1,150,000 1,150,000 0 木造住宅特別会計より人件費

　 事業活動収入計 66,717,000 77,383,282 △ 10,666,282

2．事業活動支出 0

① 事業費支出 52,839,033 48,676,461 4,162,572

委員会費支出 2,950,000 2,130,526 819,474

会議諸費支出 450,000 410,167 39,833 委員会開催経費

旅費交通費支出 2,500,000 1,720,359 779,641 委員会開催旅費

諸会議費支出 3,330,000 2,306,225 1,023,775

連絡調整費支出 30,000 0 30,000

旅費交通費支出 700,000 388,158 311,842 行政、関連機関団体連絡調整経費

関ブロ会議費支出 1,000,000 401,060 598,940 関東甲信越ブロック協議会経費

全国大会参加費支出 500,000 507,630 △ 7,630 全国大会（東京）参加費

参加費支出 100,000 0 100,000

交流会費 1,000,000 1,009,377 △ 9,377 ブロック連絡協議会助成金，支部事務局会議費他

事務所登録更新閲覧業務収入

木造住宅会計事務局負担金収入

木造住宅会計人件費収入

　平成２２年度 収支計算書　
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科　　　　　　　　目

講習会等収入

適合証明技術者業務講習会収入
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予算額 決算額 差　 異 備　　　　　考

管理建築士講習会費支出 2,365,000 1,793,621 571,379

会場費支出 275,000 278,491 △ 3,491
5会場
（10/7伊那・10/29佐久・11/11松本・12/1長野・3/3長野）

旅費交通費支出 300,000 136,938 163,062 旅費，宿泊費

人件費支出 300,000 186,000 114,000 手当（前日・当日）

食糧費支出 100,000 82,475 17,525 昼食・夕食代他

支部手数料支出 1,200,000 898,500 301,500 支部受付手数料（14支部へ）

印刷費支出 50,000 18,765 31,235 開催案内他

通信運搬費支出 80,000 140,663 △ 60,663 講習会案内（更新事務所）郵送料，宅急便代

消耗品費支出 50,000 46,014 3,986 ゴム印代他

雑費支出 10,000 5,775 4,225 振込手数料

建築士定期講習会費支出 1,525,000 1,078,667 446,333

会場費支出 430,000 427,998 2,002
6会場
（7/23松本・8/5諏訪・8/25長野・9/2上田・1/27長野・2/24松本）

旅費交通費支出 400,000 195,384 204,616 旅費，宿泊費

人件費支出 300,000 196,000 104,000 手当（前日・当日）

食糧費支出 180,000 135,030 44,970 昼食・夕食代他

印刷費支出 150,000 64,977 85,023 開催案内他

通信運搬費支出 50,000 47,015 2,985 講習会案内（FAX.・郵送），宅配便代

消耗品費支出 10,000 9,742 258 ゴム印代他

雑費支出 5,000 2,521 2,479 振込手数料

1,511,000 1,098,694 412,306

会場費支出 150,000 85,400 64,600 会場費（9/10長野・9/22松本）

通信交通費支出 100,000 28,400 71,600 旅費

テキスト購入費支出 630,000 601,650 28,350 191名×＠3,150円

食糧費支出 50,000 18,260 31,740 昼食代他

事件費支出 50,000 0 50,000

委託料支出 21,000 0 21,000

支部手数料支出 400,000 293,700 106,300 会員補助金，支部手数料

印刷費支出 50,000 35,700 14,300 開催案内

通信運搬費支出 30,000 24,064 5,936 宅急便代

消耗品費支出 10,000 2,320 7,680 ゴム印代

雑費支出 20,000 9,200 10,800 振込手数料

その他講習会費支出 493,333 459,741 33,592

講習会費支出 493,333 459,741 33,592
11/18「開設者研修会」開催経費
3/18「建築構造設計指針2010」講習会開催経費

耐震診断業務費支出 17,562,000 14,327,221 3,234,779

諸会議費支出 2,600,000 1,813,006 786,994 耐震診断開催経費

旅費交通費支出 3,000,000 2,039,650 960,350 委員旅費，宿泊費

報酬支出 7,800,000 8,222,140 △ 422,140 委員報酬

業務費支出 200,000 100,000 100,000 平成22年度建築士事務所キャンペーン助成金

人件費支出 3,600,000 1,846,000 1,754,000 事前審査料，最終確認料

通信運搬費支出 20,000 23,400 △ 3,400 切手代

租税公課支出 50,000 20,000 30,000 印紙代

雑費支出 292,000 262,025 29,975 倉庫保管料，振込手数料

4,567,500 4,056,436 511,064

職員給支出 2,400,000 2,400,000 0 職員給与

諸手当支出 1,100,000 1,175,530 △ 75,530 職員通勤手当，超勤手当，賞与

福利厚生費支出 500,000 0 500,000 社会保険料他【管理費】より支払

委託料支出 367,500 367,500 0 登録閲覧システム負担金（データーベース）

通信運搬費支出 100,000 95,993 4,007 切手代

消耗品費支出 100,000 17,413 82,587 コピー用紙代他

事務所登録更新閲覧業務支出

科　　　　　　　　目

適合証明技術者業務講習会費支出
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予算額 決算額 差　 異 備　　　　　考

業務費支出 2,380,000 6,011,976 △ 3,631,976

業務推進費支出 500,000 356,837 143,163
要望運動費，「CPD30単位取得事務所リスト」作成代
「建築CPD情報提供制度プログラム」認定手数料

苦情処理費支出 980,000 678,108 301,892 建築相談調査員経費

受託業務支出 0 4,183,460 △ 4,183,460 耐震新だ何業務経費

建築作品表彰費支出 900,000 793,571 106,429 選考委員会開催経費，旅費，賞金他

調査研究費支出 200,000 325,838 △ 125,838

調査研究費支出 200,000 325,838 △ 125,838
11/6建築見学会「市民交流ｾﾝﾀｰえんぱーく」開催経費
12/6「建築相談調査者講習会」開催経費

広報費支出 5,450,000 4,766,417 683,583

会報発行費支出 1,600,000 1,376,850 223,150 会報しなの145・146・147号制作費、原稿料

社会ＰＲ費支出 3,200,000 2,739,567 460,433
地方新聞掲載料，本会HP更新維持管理費
「eながのフェスタ2010」開催経費

キャンペーン費支出 650,000 650,000 0 建築士事務所キャンペーン開催経費

福利厚生費支出 100,000 85,000 15,000

慶弔費支出 100,000 85,000 15,000 香典，生花代

図書頒布費支出 1,900,000 1,926,299 △ 26,299

印刷費支出 200,000 86,255 113,745 協会パンフレット訂正シール代、領収証他

通信運搬費支出 1,000,000 797,524 202,476 日事連月刊誌、会報しなの送料他

消耗品費支出 100,000 115,080 △ 15,080 会報用封筒代

図書購入費支出 600,000 927,440 △ 327,440 日事連書籍代，建築構造設計指針2010代

助成金支出 2,300,000 2,200,000 100,000

公益事業助成金支出 1,400,000 1,400,000 0 支部公益事業助成金

支部活動助成金支出 700,000 600,000 100,000 支部ホームページ維持管理費

支部特別事業助成金 200,000 200,000 0 飯伊支部

負担金支出 6,205,200 6,109,800 95,400

日事連負担金支出 5,965,200 5,891,400 73,800 基本・構成員割4月～3月会費

関ブロ会費支出 80,000 80,000 0 平成22年度関東甲信越ブロック協議会会費

団体負担金支出 160,000 138,400 21,600 7団体負担金

② 管理費支出 29,056,500 28,222,322 834,178

職員給支出 8,580,000 8,580,000 0 職員給与

報酬支出 770,000 657,121 112,879 公認会計士、司法書士報酬

諸手当支出 5,396,780 5,034,291 362,489 職員通勤手当、超勤手当、賞与

福利厚生費支出 2,050,000 2,958,112 △ 908,112 職員社会保険料

中退金掛金支出 552,120 574,010 △ 21,890 職員中退金掛金

会議諸費支出 1,750,000 1,473,157 276,843 総会，理事，常任役員会，執行委員会他経費

旅費交通費支出 2,100,000 2,023,962 76,038 総会，理事，常任役員会，執行委員会他経費

通信運搬費支出 800,000 551,860 248,140 電話代，携帯電話代，切手代

消耗品費支出 1,000,000 780,283 219,717 積算カウンター料、事務用品代他

印刷製本費支出 250,000 182,700 67,300 総会議案書印刷製本費

光熱水道費支出 806,400 806,400 0 光熱水費他

賃借料支出 2,851,200 2,859,200 △ 8,000 事務所賃借料，駐車料

租税公課支出 1,200,000 811,500 388,500 法人県民税，市民税，消費税，印紙代

渉外費支出 500,000 365,700 134,300 関係団体・支部総会祝儀，広告料

雑費支出 450,000 564,026 △ 114,026
サーバー使用料，新建新聞購読料，建設通信新聞購読料
振込手数料他

　　事業活動支出計 81,895,533 76,898,783 4,996,750

事業活動支出計 △ 15,178,533 484,499 △ 15,663,032

Ⅱ 投資活動収支の部

1．投資活動収入

① 固定資産売却収入 0 0 0

　　投資活動収支計 0 0 0

科　　　　　　　　目
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予算額 決算額 差　 異 備　　　　　考

2．投資活動支出

① 固定資産取得支出 300,000 0 300,000

② リース債務返済支出 486,000 486,000 0
デジタル交換設備リース代，デジタルカラー複合機リース代，
セキュリティールーターリース代

③ 財政安定積立預金支出 8,000,000 5,000,000 3,000,000 財政安定積立預金

　　投資活動支出計 8,786,000 5,486,000 3,300,000

投資活動収支差額 △ 8,786,000 △ 5,486,000 △ 3,300,000

Ⅲ 財務活動収支の部

1．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0

　　財務活動収入計 0 0 0

2．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0

　　財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 3,041,738 0 3,041,738

当期収支差額 △ 27,006,271 △ 5,001,501 △ 22,004,770

前期繰越収支差額 27,006,271 27,006,271 0

次期繰越収支差額 0 22,004,770 △ 22,004,770

科　　　　　　　　目
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（単位：円）

当年度 前年度 増　 減 備　　　　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（1） 経常収益

　① 基本財産運用益 38,610 97,315 △ 58,705

基本財産有価証券利息 38,610 97,315 △ 58,705 利息

　② 受取入会金 90,000 60,000 30,000

受取入会金 90,000 60,000 30,000 3社×@30.000円

　③ 受取会費 21,871,000 22,591,500 △ 720,500

正会員受取会費 21,511,000 22,291,500 △ 780,500 4月～3月会費（＠3,500円×6,146名）

賛助会員受取会費 360,000 300,000 60,000 12社×@30,000円

　④ 事業収益 52,322,022 80,356,849 △ 28,034,827

管理建築士講習会収益 5,577,119 3,862,119 1,715,000
第3期（業務委託費@6,700円×698名・会場費）
第4期（業務委託費@6,700円×171名・会場費）

建築士定期講習会収益 4,048,611 3,072,289 976,322
第2期（業務委託費@6,470円×342名・会場費）
第4期（業務委託費@6,470円×252名・会場費）

2,805,750 0 2,805,750 受講料，テキスト代，標識代，登録料

822,000 1,460,980 △ 638,980
開設者研修会（@12,000円×12名・15,000円×32名）
3/18「建築構造設計指針2010」講習会（@2,000円×99名）

耐震診断業務収益 24,879,750 63,507,750 △ 38,628,000 耐震診断判定料

6,697,600 5,525,800 1,171,800
1級@17,000円×294件，2級・木造@12,000円×132件
事務所登録証明手数料@400円×289件

建築相談業務収益 693,123 1,087,324 △ 394,201 現地調査6件

受託業務収益 5,593,800 1,200,000 4,393,800 サポート業務@100,000円×12ヶ月，耐震診断業務

図書・印刷物頒布収益 1,204,269 535,362 668,907 図書販売料

手数料収益 0 105,225 △ 105,225

　⑤ 受取補助金等収益 800,000 1,050,000 △ 250,000

日事連補助金 600,000 650,000 △ 50,000 キャンペーン助成金

関ブロ補助金 200,000 200,000 0 関東甲信越ブロック協議会助成金

その他の補助金 0 200,000 △ 200,000

　⑥ 雑収入 370,314 405,094 △ 34,780

受取利息 1,297 3,830 △ 2,533 預金利息

雑収益 369,017 401,264 △ 32,247 「賠償責任保険」取扱事務所手数料，会報しなの代他

　⑦ 繰入金収益 1,930,000 1,430,000 500,000

780,000 780,000 0

1,150,000 650,000 500,000

　 経常収益計 77,421,946 105,990,758 △ 28,568,812

（2） 経常費用

　① 事業費 50,120,211 73,625,151 △ 23,504,940

委員会費 2,130,526 2,353,715 △ 223,189

会議諸費 410,167 539,015 △ 128,848 委員会開催経費

旅費交通費 1,720,359 1,814,700 △ 94,341 委員会開催旅費

諸会議費 2,306,225 3,569,608 △ 1,263,383

連絡調整費 0 247,130 △ 247,130

旅費交通費 388,158 702,625 △ 314,467 行政、関連機関団体連絡調整経費

関ブロ会議費 401,060 368,200 32,860 関東甲信越ブロック協議会経費

全国大会参加費 507,630 1,252,180 △ 744,550 全国大会（東京）参加費

参加費 0 50,000 △ 50,000 全国大会（東京）単位会負担木

交流会費支出 1,009,377 949,473 59,904 ブロック連絡協議会助成金・支部事務局会議費

　　正味財産増減計算書　　
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

講習会等収益

科　　　　　　　　目

適合証明技術者業務講習会収益

事務所登録更新閲覧業務収益

木造住宅会計事務局負担金収益

木造住宅会計人件費収益
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当年度 前年度 増　　減 備　　　　　考

管理建築士講習会費 1,793,621 2,127,515 △ 333,894

会場費 278,491 379,794 △ 101,303
5会場費
（10/7伊那・10/29佐久・11/11松本・12/1長野・3/3長野）

旅費交通費 136,938 119,180 17,758 旅費，宿泊費

人件費 186,000 184,500 1,500 手当（前日・当日）

食糧費 82,475 107,518 △ 25,043 昼食・夕食代他

支部手数料費 898,500 1,202,500 △ 304,000 支部受付手数料（14支部へ）

印刷費 18,765 10,265 8,500 開催案内他

通信運搬費 140,663 79,177 61,486 講習会案内（更新事務所）郵送料，宅急便代

消耗品費 46,014 39,016 6,998 ゴム印代他

雑費 5,775 5,565 210 振込手数料

建築士定期講習会費 1,078,667 895,711 182,956

会場費 427,998 368,700 59,298
6会場
（7/23松本・8/5諏訪・8/25長野・9/2上田・1/27長野・2/24松本）

旅費交通費 195,384 115,675 79,709 旅費，宿泊費

人件費 196,000 125,300 70,700 手当（前日・当日）

食糧費 135,030 80,622 54,408 昼食・夕食代他

印刷費 64,977 145,816 △ 80,839 開催案内他

通信運搬費 47,015 51,336 △ 4,321 講習会案内（FAX.・郵送），宅急便代

消耗品費 9,742 6,372 3,370 ゴム印代他

雑費 2,521 1,890 631 振込手数料

1,098,694 0 1,098,694

会場費 85,400 0 85,400 会場費（9/10長野・9/22松本）

旅費交通費 28,400 0 28,400 旅費

テキスト購入費 601,650 0 601,650 191名×@3,150円

食糧費 18,260 0 18,260 昼食代他

委託料 0 0 0

支部手数料 293,700 0 293,700 会員補助金，支部手数料

印刷費 35,700 0 35,700 開催案内

通信運搬費 24,064 0 24,064 宅急便代

消耗品費 2,320 ゴム印代

雑費 9,200 0 9,200 振込手数料

その他講習会費 459,741 1,224,841 △ 765,100

講習会費 459,741 1,224,841 △ 765,100
11/18「開設者研修会」開催経費
3/18「建築構造設計指針2010」講習会開催経費

耐震診断業務費 15,770,971 39,700,392 △ 23,929,421

諸会議費 1,813,006 4,825,560 △ 3,012,554 耐震診断判定会開催経費

旅費交通費 2,039,650 5,088,354 △ 3,048,704 委員旅費，宿泊費

報酬 8,222,140 20,731,903 △ 12,509,763 委員報酬

業務費 100,000 152,500 △ 52,500 平成22年度建築士事務所キャンペーン助成金

人件費 1,846,000 8,531,880 △ 6,685,880 事前審査料，最終確認料

通信運搬費 23,400 24,400 △ 1,000 切手代

租税公課 20,000 50,000 △ 30,000 印紙代

貸倒れ引当金繰入 1,443,750 0 1,443,750 平成21年度「耐震診断判定料」

雑費 263,025 295,795 △ 32,770 倉庫保管料，振込手数料

科　　　　　　　　目

適合証明技術者業務講習会費
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当年度 前年度 増　　減 備　　　　　考

業務費 6,011,976 2,089,894 3,922,082

業務推進費 356,837 282,234 74,603
要望運動費，「CPD30単位取得事務所リスト」作成代
「建築CPD情報提供制度プログラム」認定手数料

苦情処理費 678,108 919,688 △ 241,580 建築相談調査員経費

受託業務費 4,183,460 0 4,183,460 耐震診断業務経費

建築作品表彰費 793,871 887,972 △ 94,101 選考委員会開催経費，旅費，賞金他

調査研究費 325,838 68,541 257,297

調査研究費 325,838 68,541 257,297
11/6建築見学会「市民交流センターえんぱーく」開催経費
12/6「建築相談調査者講習会」開催経費

広報費 4,766,417 3,285,675 1,480,742

会報発行費 1,376,850 1,380,000 △ 3,150 会報しなの145・146・147号制作費，原稿料

社会ＰＲ費 2,739,567 1,255,675 1,483,892
地方新聞掲載料，本会HP更新維持管理費
「eながのフェスタ2010」開催経費

キャンペーン費 650,000 650,000 0 建築士事務所キャンペーン開催経費

福利厚生費 85,000 121,500 △ 36,500

慶弔費 85,000 121,500 △ 36,500 香典、生花代

図書頒布費 1,926,299 1,718,698 207,601

印刷費 86,255 98,206 △ 11,951 協会パンフレット訂正シール代，領収書他

通信運搬費 797,524 1,000,399 △ 202,875 日事連月刊誌・会報しなの送料他

消耗品費 115,080 72,240 42,840 会報用封筒代

図書購入費 927,440 547,853 379,587 日事連書籍代，建築構造設計指針2010代

支払助成金 2,200,000 5,545,000 △ 3,345,000

公益事業助成金 1,400,000 1,400,000 0 支部公益事業助成金

支部活動助成金 600,000 650,000 △ 50,000 支部ホームページ維持管理費

支部特別助成金 0 3,295,000 △ 3,295,000

支部特別事業助成金 200,000 200,000 0 飯伊支部

支払負担金 6,109,800 6,330,500 △ 220,700

日事連負担金 5,891,400 6,092,100 △ 200,700 基本・構成員割4月～3月会費

関ブロック会費 80,000 80,000 0 H22年度関東甲信越ブロック協議会会費

団体負担金 138,400 158,400 △ 20,000 7団体負担金

事務所登録費 4,056,436 4,593,561 △ 537,125

職員給 2,400,000 2,470,000 △ 70,000 職員給与

諸手当 1,175,530 1,486,426 △ 310,896 職員通勤手当，超勤手当，賞与

委託料 367,500 367,500 0 登録閲覧システム負担金（データベース）

通信運搬費 95,993 115,074 △ 19,081 切手代

消耗品費 17,413 154,561 △ 137,148 コピー用紙代他

科　　　　　　　　目
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当年度 前年度 増　　減 備　　　　　考

　② 管理費 29,610,001 29,916,463 △ 306,462

職員給 8,580,000 8,632,500 △ 52,500 職員給与

報酬 657,121 768,578 △ 111,457 公認会計士，司法書士報酬

諸手当 5,034,291 5,420,066 △ 385,775 職員通勤手当，超勤手当，賞与

福利厚生費 2,958,112 2,553,653 404,459 職員社会保険料

中退金掛金 574,010 512,110 61,900 職員中退金掛金

会議諸費 1,473,157 1,468,070 5,087 総会，理事会，常任役員会，執行委員会他経費

旅費交通費 2,023,962 1,697,992 325,970 総会，理事会，常任役員会，執行委員会他経費

通信運搬費 551,860 668,806 △ 116,946 電話代，携帯電話代，切手代他

消耗品費 780,283 1,147,520 △ 367,237 積算カウンター料，事務用品代他

印刷製本費 182,700 182,700 0 総会議案所印刷製本費

光熱水道費 806,400 0 806,400 光熱水費他

賃借料 2,859,200 3,664,600 △ 805,400 事務所賃借料，駐車料

租税公課 812,168 1,168,154 △ 355,986 法人県民税，市民税，消費税，印紙代

渉外費 365,700 335,700 30,000 関係団体・支部総会祝儀，広告料

雑費 564,026 286,829 277,197
サーバー使用料，新建新聞購読料，建設通信新聞購読料
振込手数料他

減価償却費 1,387,011 1,409,185 △ 22,174 プロジェクター・ソフトウェア他減価償却費

　経常費用計 79,730,212 103,541,614 △ 23,811,402

当期経常増減額 △ 2,308,266 2,449,144 △ 4,757,410

2．経常外増減の部

（1） 経常外収益

　① 特定預金取崩収益 0 0 0

記念事業取崩収益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 2,308,266 2,449,144 △ 4,757,410

一般正味財産期首残高 43,930,912 41,481,768 2,449,144

一般正味財産期末残高 41,622,646 43,930,912 △ 2,308,266

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 41,622,646 43,930,912 △ 2,308,266

当期一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額

科　　　　　　　　目
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貸　借　対　照　表
平成23年3月31日現在

（単位：円）
科　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部
　　1． 流動資産

（1） 預金・現金 15,054,495 9,411,017 5,643,478

　　　普通預金 12,726,579 5,473,464 7,253,115

　　　定額貯金 2,041,326 2,040,083 1,243

　　　振替口座 286,590 1,897,470 △ 1,610,880

（2） 未収金 9,997,330 25,906,532 △ 15,909,202

（3） 前払金 494,940 438,975 55,965

（4） 貸倒引当金 △ 1,443,750 0 △ 1,443,750

流動資産合計 24,103,015 35,756,524 △ 11,653,509

　　2． 固定資産
（1） 基本財産
　　　有価証券 11,995,001 11,959,734 35,267

　　　定期預金　八十二銀行 2,231,690 2,228,961 2,729

基本財産合計 14,226,691 14,188,695 37,996

（2） 特定資産
　　  記念事業引当預金 1,003,605 1,003,004 601

　　  財政安定積立預金 5,000,000 0 5,000,000

特定資産合計 6,003,605 1,003,004 5,000,601

（3） その他固定資産
　　　リース資産 1,767,000 2,253,000 △ 486,000

　　　器具備品 1,120,173 1,577,412 △ 457,239

　　　ソフトウェア 563,262 1,007,034 △ 443,772

　　　事務所借上保証金 192,000 192,000 0

その他固定資産合計 3,642,435 5,029,446 △ 1,387,011

固定資産合計 23,872,731 20,221,145 3,651,586

資産合計 47,975,746 55,977,669 △ 8,001,923

Ⅱ 負債の部
　　1． 流動負債

 未払金 3,502,092 8,709,433 △ 5,207,341

 預り金 39,903 40,820 △ 917

流動負債合計 3,541,995 8,750,253 △ 5,208,258

　　2． 固定負債
 リース債務 1,807,500 2,293,500 △ 486,000

 記念事業引当金 1,003,605 1,003,004 601

固定負債合計 2,811,105 3,296,504 △ 485,399

負債合計 6,353,100 12,046,757 △ 5,693,657

Ⅲ 正味財産の部
　　1．指定正味財産 0 0 0

　　 指定正味財産合計 0 0 0

　　2． 一般正味財産 41,622,646 43,930,912 △ 2,308,266

 （うち基本財産への充当額） (14,226,691) (14,118,695) (37,996)

 （うち特定資産への充当額） (5,000,000) 0 (5,000,000)

正味財産合計 41,622,646 43,930,912 △ 2,308,266

負債及び正味財産合計 47,975,746 55,977,669 △ 8,001,923
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財  産  目  録
平成23年3月31日現在

（単位：円）
科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

　Ⅰ 資産の部
1．流動資産
　　（1） 銀行預金

 振替口座 286,590

 普通預金 八十二銀行・県庁内支店 12,726,579

　　（2） 定額貯金 長野県庁内郵便局 2,041,326

　　（3） 未収金 平成22年度耐震診断判定料他 9,997,330

　　（4） 前払金 平成23年度「管理・定期講習」会場費 494,940

　　（5） 貸倒引当金 平成21年度耐震診断判定料 △ 1,443,750

 流動資産合計 24,103,015

2． 固定資産
　　（1） 基本財産

 有価証券 第4回公社債投資信託 7,611,567

第5回公社債投資信託 223,140

第6回公社債投資信託 3,591,856

第10回公社債投資信託 568,438
11,995,001

 定期預金 八十二銀行定期預金 2,231,690

　　　　　　　基本財産合計 14,226,691

　　（2） 特定資産
 記念事業引当預金 1,003,605

 財政安定積立預金 5,000,000

　　　　　　　特定資産合計 6,003,605

　　（3） その他固定資産
　　　　 リース資産 1,767,000

 器具備品（プロジェクター） 1,120,173

 ソフトウェア 563,262

 敷金 長水建設会館 192,000

　　その他固定資産合計 36,442,435

　　固定資産合計 23,872,731

　　資産合計 47,975,746

　Ⅱ 負債の部
1． 流動負債
　　（1） 未払金

 委員会開催経費 199,193

 耐震診断判定委員会開催経費・宿泊費 341,656

 人件費（事前審査料・ 終確認料） 1,405,000

 「建築構造計算し新2010」オレンジ本代他 752,240

　　　　 管理建築士講習・建築士定期講習会経費 57,518

　　　　 耐震診断業務費（ 終確認料） 5,250

 中信ブロック助成金 150,000

その他経費（倉庫保管料・消耗品費・宅配便代） 591,235

　　未払金計 3,502,092

　　（2） 預り金
 長野税務署 36,510

 カウネット購入分 3,393

 預り金合計 39,903

　　流動負債合計 3,541,995

2． 固定負債
　　（1） リース債務 1,003,605

　　（2） 記念事業引当金 1,807,500

　　固定負債合計 2,811,105

　　負債合計 6,353,100

正　味　財　産　　　　　 41,622,646
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 　収 支 計 算 書 総 括 表　 
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

（単位：円）

知　　　　 事 木 造 住 宅

科　　　　　　目 一 般 会 計 指定講習会 耐 震 診 断 内部取引消去 合　　　　計

特 別 会 計 特 別 会 計

Ⅰ 事業活動収支の部

1． 事業活動収入

① 入会金収入 90,000 0 0 0 90,000

② 会費収入 21,871,000 0 0 0 21,871,000

③ 事業収入 52,322,022 0 44,791,000 0 97,113,022

④ 補助金等収入 800,000 0 0 0 800,000

⑤ 雑収入 370,260 3 210 0 370,473

⑥ 繰入金収入 1,930,000 0 0 △ 1,930,000 0

　事業活動収入計 77,383,282 3 44,791,210 0 122,174,495

2． 事業活動支出

① 事業費支出 48,676,461 840 43,835,259 0 92,512,560

② 管理費支出 28,222,322 0 0 0 28,222,322

③ 繰入金支出 0 0 1,930,000 △ 1,930,000 0

　事業活動支出計 76,898,783 840 45,765,259 0 122,664,882

事業活動収支差額 484,499 △ 837 △ 974,049 0 △ 490,387

Ⅱ 投資活動収支の部

1． 投資活動収入

① 固定資産売却収入 0 0 0 0 0

　投資活動収入計 0 0 0 0 0

2． 投資活動支出

① 固定資産取得支出 0 0 0 0 0

② リース債務返済支出 486,000 0 0 0 486,000

③ 財政安定積立預金支出 5,000,000 5,000,000

　投資活動支出計 5,486,000 0 0 0 5,486,000

投資活動収支差額 △ 5,486,000 0 0 0 △ 5,486,000

Ⅲ 財務活動収支の部

1． 財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0 0 0

　財務活動収入計 0 0 0 0 0

2． 財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0 0 0

　財務活動支出計 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0

当期収支差額 △ 5,001,501 △ 837 △ 974,049 0 △ 5,976,387

前期繰越収支差額 27,006,271 13,769 1,308,507 0 28,328,547

次期繰越収支差額 22,004,770 12,932 334,458 0 22,352,160
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 　正味財産増減計算書総括表　 
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

（単位：円）

知　　　　事 木 造 住 宅

科　　　　　　目 一 般 会 計 指定講習会 耐 震 診 断 内部取引消去 合　　　　　計

特 別 会 計 特 別 会 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

　（1） 経常収益

① 基本財産運用益 38,610 0 0 0 38,610

② 受取入会金 90,000 0 0 0 90,000

③ 受取会費 21,871,000 0 0 0 21,871,000

④ 事業収益 52,322,022 0 44,791,000 0 97,113,022

⑤ 受取補助金等収益 800,000 0 0 0 800,000

⑥ 雑収益 370,314 3 210 0 370,527

⑧ 繰入金収益 1,930,000 0 0 △ 1,930,000 0

　経常収益計 77,421,946 3 44,791,210 0 122,213,159

　（2） 経常費用

① 事業費 50,120,211 840 43,835,259 0 93,956,310

② 管理費 29,610,001 0 0 0 29,610,001

③ 繰入金支出費 0 0 1,930,000 △ 1,930,000 0

　経常費用計 79,730,212 840 45,765,259 0 125,496,311

当期経常増減額 △ 2,308,266 △ 837 △ 974,049 0 △ 3,283,152

2． 経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

　（2） 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,308,266 △ 837 △ 974,049 0 △ 3,283,152

一般正味財産期首残高 43,930,912 13,769 1,308,507 0 45,253,188

一般正味財産期末残高 41,622,646 12,932 334,458 0 41,970,036

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 41,622,646 12,932 334,458 0 41,970,036
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　 貸借対照表総括表 　
平成23年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　目 一般会計
知　 　　　事 木 造 住 宅
指定講習会 耐 震 診 断 合　　計
特 別 会 計 特 別 会 計

Ⅰ 資産の部
　　1． 流動資産

（1） 預金 15,054,495 12,932 7,153,698 22,221,125
　　　普通預金 12,726,579 12,932 7,153,698 19,893,209
　　　定額貯金 2,041,326 0 0 2,041,326
　　　振替口座 286,590 0 0 286,590
（2） 未収金 9,997,330 0 1,680,000 11,677,330
（3） 前払金 494,940 0 0 494,940
（4） 貸倒引当金 △ 1,443,750 0 0 △ 1,443,750

流動資産合計 24,103,015 12,932 8,833,698 32,949,645

　　2． 固定資産
（1） 基本財産
　　　有価証券 11,995,001 0 0 11,995,001
　　　定期預金　八十二銀行 2,231,690 0 0 2,231,690

基本財産合計 14,226,691 0 0 14,226,691

（2） 特定資産
　　　記念事業引当預金 1,003,605 0 0 1,003,605
　　　財政安定積立預金 5,000,000 0 0 5,000,000

特定資産合計 6,003,605 0 0 6,003,605

（3） その他固定資産
　　　リース資金 1,767,000 0 0 1,767,000
　　　器具備品 1,120,173 0 0 1,120,173
　　　ソフトウェア 563,262 0 0 563,262
　　　事務所借上保証金 192,000 0 0 192,000

その他固定資産合計 3,642,435 0 0 3,642,435
固定資産合計 23,872,731 0 0 23,872,731
資産合計 47,975,746 12,932 8,833,698 56,822,376

Ⅱ 負債の部
　　1． 流動負債

 未払金 3,502,092 0 8,499,240 12,001,332
 預り金 39,903 0 0 39,903

流動負債合計 3,541,995 0 8,499,240 12,041,235

　　2． 固定負債
 リース債務 1,807,500 0 0 1,807,500
 記念事業引当金 1,003,605 0 0 1,003,605

固定負債合計 2,811,105 0 0 2,811,105
負債合計 6,353,100 0 8,499,240 14,852,340

Ⅲ 正味財産の部
　　1．指定正味財産 0 0 0 0

　　 指定正味財産合計 0 0 0 0

　　2． 一般正味財産 41,622,646 12,932 334,458 41,970,036
 （うち基本財産への充当額） （14,226,691） 0 0 （14,226,691）
 （うち特定資産への充当額） （5,000,000） 0 0 （5,000,000）

正味財産合計 41,622,646 12,932 334,458 41,970,036
負債及び正味財産合計 47,975,746 12,932 8,833,698 56,822,376
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